ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIO DAS DELIBERAÇÕTS

o
J
o
()
o
F
o
É,
ÍL

Recebido em 2 5 .., .C|Í àB

Resistrado sob o no. 6A ,'JPZ3

sessã o d",J. I .. de. Ü .W3

Funcionário. SF 8'

tr Projeto de Lei

tr Projeto Decreto Legistativo

I Projeto Resolução

tr Requerimento

Indicação

trMoção

tr Emenda

x

Js!/@3
NUMERO

A U T O R: Vereador Marquinhos Taxista - PDT r

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores;

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e

regimentas, que seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor Secretário
Municipal de Serviços Urbanos e Rurais, Márcio de Barros Albuquerque, com cópias
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Odilon Ferraz Alves Ribeiro, o pedido que seja

feita a limpeza e patrolamento na Vila Jardim Balneário, bairro Nova Aquidauana.

JUSTIFICATIVA:

Essa indicação visa atender um pedido dos moradores locais, o
patrolmento se faz de extrema importância, pois as ruas sem pavimentação, o que

dificulta o trafego de veículos no local e assim evitando danos matérias aos

condutores. A limpezae roçagem nas proximidades das vias são necessárias, haja

vista que se encontram galhos de arvores e restos de entulhos de construção civil.
Desde já agradecemos e colocamo-nos a disposição para

trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do Município de Aquidauana.

Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2023,

Ver. - PDT-

\